
 

   ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG PHƢƠNG SÀI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 248/ BC-UBND                        Phương Sài, ngày21tháng 3  năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Tình hình Kinh tế - Xã hội quý I 

vàchƣơng trình công tác trọng tâm quý II năm 2022 

 

A. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI QUÝ I NĂM 2022 

I. Các hoạt động trọng tâm của UBND phƣờng: 

  - Tổ chức tổng kết phong trào thi đua yêu nướcvà xét khen thưởng các 

danh hiệu thi đua, trình các cấp khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc năm 2021 vàphát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022; Tổ chức 

ký kết giao ước thi đua, giao chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ công tác cho 10/10 tổ 

dân phố. 

 -  Chỉ đạo xây dựng ban hành kế hoạch chương trình phát triển kinh tế- xã 

hội năm 2022 trên địa bàn phường. 

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền văn hóa – văn nghệ, thể 

dục – thể thao Mừng Đảng – Mừng xuân Nhâm Dần năm 2022. 

- Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần năm 2022, tổ chức chăm lo đời sống nhân dân, giữ gìn tốt tình hình an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. 

- Tổ chức ra quân thực hiện công tác lập lại trật tự an toàn giao thông và mỹ 

quan đô thị; Tăng cường công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng, đất đai 

trên địa bàn phường. 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện thành công Hội nghị đối thoại chính 

quyền với thanh niên năm 2022. 

- Chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh trong tình hình mới; 

tăng cường công tác tuyên truyền người dân chấp hành các quy định về phòng, 

chống dịch, tiêm chủng vắc xin trên địa bàn phường. 

- Tham dự ký kết giao ước thi đua khối Nội thành  2 năm 2022. 

- Triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2022. Tổ 

chức giao quân năm 2022thực hiện đúng quy trình, thời gian, đạt 111,8% chỉ 

tiêu thành phố giao. 
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  - Trong quý I/2022, UBND phường đã chủ trì hơn 30 cuộc họp chỉ đạo, 

điều hành và ban hành 90 Quyết định, 230 văn bản khác như Báo cáo, Thông 

báo, Tờ trình, Kế hoạch, Công văn…về  thực hiện các nhiệm vụ phát triển KT-

XH tại địa phương. 

II. Tình hình kinh tế -xã hội: 

1. Về thực hiện các chỉ tiêu, pháp lệnh. 

STT Nội dung 
Đơn 

vị tính 

Kế 

hoạch 

Ƣớc 

Thực 

hiện 

Ƣớc 

Đạt 

(%) 

Ghi chú 

1 Thu thuế 
Triệu 

đồng 
7.667 1.093 14.3 

Thực hiện 

đến ngày 

28/2/2022 

2 Thu ngân sách Triệu 

đồng 

6.477 1.226 18.93 

Ước thực 

hiện đến 

31/3/2022 

3 Chi ngân sách 6.477 1.200 18.53 

4 
Số lao động có việc làm 

tăng thêm 
Người 107 21 19.63 

5 Y tế     

 Tiêm chủng đủ liều Người 110 19 17.27 

 PN tiêm chủng uốn ván Người 110 18 16.36 

6 Tuyển quân Người 11 14 127,27 
Thực hiện 

năm 2022 

2. Lĩnh vực Lĩnh vực Địa chính – Xây dựng - Quản lý đô thị - Tài 

nguyên và Môi trường 

a. Về  Địa chính – Xây dựng 

Trong quý I, trên địa bàn phường có 04trường hợp xin sữa chữa nhà, 02 

trường hợp xây dựng mới, 02 hồ sơ xác minh nhà đất cấp sổ đỏ. 

Chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra, rà soát các hộ sinh sống dọc sông 

Kim Bồng, không để xảy ra tình trạng lấn chiếm trái phép, đổ rác thải, nhằm bảo 

đảm trật tự xây dựng trên địa bàn phường. 

b. Về Quản lý đô thị 

Ban hành Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 04/3/2022 triển khai thực 

hiện năm an toàn giao thông năm 2022 trên địa bàn phường; Kế hoạch số 
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220/KH-UBND ngày 15/3/2022 về việc  phối hợp ra quân cao điểm lập lại trật tự 

an toàn giao thông và mỹ quan đô thị trên địa bàn.Tập trung kiểm tra xử lý các 

hành vi vi phạm về trật tự ATGT trên các tuyến đường như: Phương Sài, Trần 

Quý Cáp, Thống Nhất..vv. Qua kiểm tra, đã xử phạt 03 trường hợp vi phạm trật 

tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị với số tiền là 6.000.000 triệu đồng, thu giữ 

nhiều vật dụng, tang vật vi phạm.  

c. Về Tài nguyên- Môi trƣờng 

- Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Nha Trangthực hiện 

tốt công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các hộ gia đình theo 

Luật Đất đai năm 2013. Trong quý I đã phối hợp xác minh 02 hồ sơ cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quy hoạch sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền trên 

đất. 

Thường xuyên kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm trong lĩnh vực bảo vệ 

môi trường góp phần đảm bảo mỹ quan môi trường sạch đẹp. 

 3. Lĩnh vực Văn hóa xã hội: 

3.1. VHTT – TDTT và Đài truyền thanh: 

Thực hiện 39 băng rôn và 01 pano tuyên truyền trực quan mừng kỷ niệm 

92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và “Mừng Đảng- Mừng Xuân” 

năm 2022; thực hiện nghĩa vụ quân sự. Thực hiện tuyên truyền 445 lượt trên đài 

truyền thanh theo văn bản hướng dẫn của phòng Văn hóa –thông tin về các ngày 

lễ và sự kiện quan trọng trong năm và các tin bài của địa phương như: Tuyên 

truyền công tác tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố phục vụ Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Tuyên truyền đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội 

phạm Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Tuyên truyền các quy định về sử dụng 

pháo, vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Tuyên truyền thực hiện biện pháp 

bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết 

kiệm; Tuyên truyền toàn dân đoàn kết thực hiện đời sống văn hoá, nếp sống văn 

minh đô thị ..vv. 

 - Tham gia các hội thi VHVN, TDTT do thành phố tổ chức, qua đó đạt 02 

giải A Hội thi múa Lân – Sư – Rồng; đạt 01 giải B, 01 giải C tại Hội thi hát Dân 

ca – Nhạc cổ. 

 3.2. Giáo dục:  

- Chỉ đạo các trường học tổ chức tổ chức dạy học trực tiếp thích ứng, linh 

hoạt trong tình hình dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của UBND thành phố Nha 
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Trang. Thực hiện tốt công tác phục vụ kiểm tra, công nhận mức độ chuẩn xóa mù 

chữ và PCGD-XMC năm học 2021-2022.Nhìn chung các trường học đóng chân 

trên địa bàn thực hiện tốt công tác dạy và học theo quy định. 

3.3. Y tế; phòng, chống dịch bệnh: 

- Thực hiện công tác tiêm chủng cho trẻ em, phụ nữ có thai đầy đủ theo 

chương trình tiêm chủng mở rộng quốc gia, đảm bảo thực hiện tốt công tác khám 

chữa bệnh cho người dân trên địa bàn phường. Tổ chức thực hiện biện pháp về 

phòng, chống dịch Covid- 19 theo các văn bản chỉ đạo của trung ương, tỉnh và 

thành phố ban hành. Triển khai thực hiện tốt công tác rà soát tiêm chủng vắc 

xin phòng Covid-19 cho các đối tượng trên địa bàn phường theo chỉ đạo của 

UBND thành phố. 

- Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ tết Nguyên đán 

Nhâm Dần và mùa Lễ hội Xuân 2022 trên địa bàn phường. Qua đó đã thực hiện 

kiểm tra 43 cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, 

qua kiểm tra các cơ sở nhìn chung chấp hành tốt các quy định về vệ sinh ATTP. 

3.4. LĐTB&XH: 

- Việc thực hiện chi trả các chính sách an sinh xã hội luôn được UBND 

phường quan tâm đúng mức, đã thực hiện chi trả thường xuyên cho các đối 

tượng chính sách 3 tháng đầu năm với số tiền là 487.061.000 đồng. Tổ chức 

thăm hỏi thực hiện chi trả tiền, quà tết cho 349 đối tượng chính sách người có 

công, hộ nghèo, người bị thần kinh tâm thần, trí tuệ, người từ 100 tuổi trở lên 

với tổng kinh phí 378.887.000 đồng; chi hỗ trợ quà của tỉnh, thành phốhỗ trợ 

gạo cho653 đối tượng chính sách, hộ nghèo, hộ khó khăn 16.425 kg gạo với kinh 

phí 254.287.500 đồng. Đồng thời, phối hợp với Ủy ban MTTQVN, Hội Chữ thập 

đỏ phường và các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tổ chức trao quà tết cho 

570 suất quà hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn phường với kinh 

phí 113.800.000 đồng. 

 - UBND phường đã chỉ đạo thực hiện tốt công tác chi trả cho 204 hộ kinh 

doanh bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 

01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người 

sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid 19qua 2 đợt với tổng kinh phí 

612.000.000 đồng;Công tác rà soát, lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ các trường hợp 

thuộc diện F0 và F1 cách ly tại nhà theo Nghị quyết 126/NĐ-CP của Chính phủ 

và Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ được thực hiện 

đảm bảo kịp thời. UBND phường đã lập tờ trình đề nghị hỗ trợ 3 đợt gồm 757 
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trường hợp theo quy định, hiện nay UBND thành phố đã duyệt 2 đợt là 217 

trường hợp;  đợt 3 đang chờ thành phố phê duyệt543 trường hợp. 

4. Nội chính: 

4.1. Nội vụ- CCHC: 

- UBND phường đã tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước 

và phong trào toàn dân bảo vệ ANTT năm 2021; Xét khen thưởng các danh hiệu 

thi đua và trình các cấp khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

năm 2021 và tổ chức lễ phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022, ký kết 

giao ước thi đua, giao chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ công tác cho 10/10 tổ dân phố 

trên địa bàn.Tham gia ký kết giao ước thi đua khối Nội thành 2 năm 2022. 

- UBND phường đã ban hành Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 

26/01/2022 của UBND phường Phương Sài về việc ban hành Chương trình cải 

cách hành chính phường Phương Sài giai đoạn 2021-2030. Quyết định số 

47/QĐ-UBND ngày 26/01/2021 về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính 

phường Phương Sài năm 2022. Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 

về việc Ban hành Chương trình cải cách hành chính phường Phương Sài giai 

đoạn 2021-2025; Phân công nhiệm vụ cho từng công chức chuyên môn thực hiện 

tốt kế hoạch đề ra, đảm bảo công tác cải cách hành chính tại địa phương ngày 

càng hiệu quả. Các trình tự thủ tục niêm yết công khai, rõ ràng tại bộ phận một 

cửa, trang thông tin điêṇ tử của phường , quy trình giải quyết công việc được đơn 

giản hóa tạo được lòng tin của nhân dân vào chính quyền. 

- Trong quý I/2022 đã tiếp nhận322 hồ sơ, giải quyết trả đúng hẹn và trước 

hẹn 282 hồ sơ chiếm 87.58%, 38 hồ sơ đang giải quyết chiếm 11.8%, hồ sơ công 

dân nộp trực tuyến mức độ 3 (hồ sơ online) có 177/264 hồ sơ mức độ 3 đạt 67% 

vượt 42% chỉ tiêu thành phố giao; có 02 hồ sơ trễ hạn do lỗi phần mềm hệ thống 

đã báo cáo cho phòng VH-TT thành phố. 

4.2. Công tác Tƣ pháp- hộ tịch và Giải quyết khiếu nại tố cáo: 

- Thực hiện tốt công tác đăng ký, quản lý hộ tịch và chứng thực tại địa 

phương. Trong quý 1/2022,  đã giải quyết đăng ký khai sinh cho 69 trường hợp, 

đăng ký khai tử 26 trường hợp, đăng ký kết hôn cho 19trường hợp, xác nhận tình 

trạng hôn nhân 87 trường hợp, cấp sao từ sổ hộ tịch 192 trường hợp, chứng thực 

292 bản sao các loại,chứng thực chữ ký 153trường hợp với số tiền29.099.000 

đồng; tất cả hồ sơ tiếp nhận đều được giải quyết theo đúng quy định của Luật. 
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 - Duy trì công tác tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường vào 

thứ Hai hàng tuần. Trong quý I, tiếp nhận 03 đơn kiến nghị, phản ánh vụ việc 

trong đó 01 đơn nguyên đơn đã rút đơn kiện, 02 đơn đang được thụ lý giải quyết 

theo đúng quy định;không có đơn thư, khiếu nại tố cáo theo Luật định. 

5. Công tác an ninh- quốc phòng 

5.1. Công tác Quốc phòng 

Duy trì trực sẵn sàng chiến đấu, đảm bảo quân số trực tại UBND phường; 

Phối hợp với Công an phường tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANCT-TTATXH trên 

địa bàn phườngTriển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 

2022. Tổ chức giao quân năm 2022 thực hiện đúng quy trình, thời gian thành 

phố giao 14/11 thanh niên đạt 127,27% chỉ tiêu được giao. 

Triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ đăng ký nam công dân tuổi 17 (sinh năm 

2005) trên địa bàn phường theo đúng quy định. 

5.2.Công tác ANCT- TTATXH 

- Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn phường tiếp tục được giữ vững 

và ổn định. Tổ chức triển khai các kế hoạch tấn công trấn áp các loại tội phạm 

triệt phá các điểm cờ bạc, ma túy, trộm cắp...bảo đảm công tác an ninh trật tự 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 và các ngày lễ lớn, sự 

kiện chính trị xã hội. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra không để tình trạng mua bán 

vận chuyển tàng trữ, đốt pháo, thả đèn trời xảy ra trong dịp lê,̃ Tết. Tình hình an 

ninh chính trị trong thời gian qua được giữ vững, ổn định, không xảy ra “điểm 

nóng” không xảy ra vụ phạm pháp hình sự, cháy nổ, và tai nạn giao thông. 

- Nắm bắt tình hình hoạt động của 11lượt người nước ngoài cư trú, lao 

độngtrên địa bàn phường, hiện tại có 08người nước ngoài đang cư trútại địa 

phườngqua công tác kiểm tra chưa phát hiện trường hợp nào cư trú trái phép, 

hoạt động hành nghề trái mục đích nhập cảnh. 

- Thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, tăng cường 

tuần tra kiểm soát, chủ động phát hiện, bắt giữ đối tượng trộm cắp, cướp giật tài 

sản, gây rối trật tự công cộng đảm bảo ANTT trên địa bàn phường. TrongquýI lập 

hồ sơ thực hiện xử phạt VPHC 03 trường hợp gây mất trật tự công cộng với 

tổng số tiền 1.200.000 đồng; Tiếp nhận 18 tin tố giác tội phạm, lập 18 hồ sơ 

chuyển Đội CSĐTTP về TTXH để điều tra, làm rõ. 
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III. Đánh giá chung 

Trongquý I/2022, tình hình kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh 

của phường được ổn định, an sinh xã hội đảm bảo. Một số chỉ tiêu, nhiệm vụ đã 

hoàn thành kế hoạch đề ra như:công tác khám tuyển đạt và giao quân đạt 

127,27%; tỷ lệ hồ sơ mức độ 3 đạt và vượt chỉ tiêu thành phố giao đạt 67%;Tình 

hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ổn định không xảy ra vụ phạm pháp 

hình sự, cháy nổ và tai nạn giao thông. 

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số hạn chế như: 

tình hình buôn bán lấn chiếm lòng lề đường vẫn còn tại một số tuyến đường do 

một số hộ kinh doanh vẫn còn tái phạm, chưa chấp hành tốt đặc biệt khu vực 

tuyến đường Phương Sài khu vực kinh doanh buôn bán, cuộc sống mưu sinh của 

người dân nghèo nên ý thức chấp hành chưa tốt. Mặt khác,do ảnh hưởng của 

dịch bệnh Covid-19 nên các hoạt động thương mại và dịch vụ trên địa bàn 

phường gặp nhiều khó khăn dẫn đến tiến độ thu thuế, thu ngân sách chưa đạt chỉ 

tiêu thành phố giao (công tác thu thuế chỉđạt 61,2% kế hoạch giao quý 1 và đạt 

14,3% so với kế hoạch năm được giao; thu ngân sách chỉ ước đạt 18.93% so với 

kế hoạch năm được giao). 

B. MỘT SỐ CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM QUÝ 

II/2022 

Căn cứ vào Quyết định của UBND thành phố Nha Trang về việc giao chỉ 

tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022 và Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND phường 

về lãnh đạo và phát triển kinh tế xã hội năm 2022. Trên cơ sở những kết quả đạt 

được trong quý I/2022, UBND phường xác định một số nhiệm vụ trọng tâm 

trong quý II/2022 như sau: 

- Rà soát, đánh giá tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ UBND thành 

phố giao, nhằm đảm bảo tiến độ, hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụkinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm và đề ra giải pháp hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ kinh tế -xã hội năm 2022. 

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả “mục tiêu kép”  vừa phòng, chống dịch bệnh 

vừa phục hồi phát triển kinh tế trong trạng thái bình thường mới. Triển khai thực 

hiện các giải pháp phục hồi và phát triển kinh tế, đảm bảo công tác thu thuế và 

thu ngân sách đạt tiến độ được giao. Chủ động nghiên cứu, đề xuất xây dựng, 

sữa chữa các công trình đầu tư xây dựng cơ bản cần thiết phục vụ nhu cầu an 

sinh xã hội trên địa bàn phường. 
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- Tiếp tục chủ động triển khai công tác phòng, chống, kiểm soát tốt 

dịch bệnh ở gia súc, gia cầm và ở người; đặc biệt tăng cường công tác phòng 

chống dịch bệnh Covid – 19 trong tình hình mới.Tiếp tục công tác rà soát, 

đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng trên địa bàn 

phường theo chỉ đạo của UBND thành phố. 

- Tăng cườngcông tác tuần tra, đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, mở 

các đợt cao điểm tấn côngtội phạm; tích cực tham gia cung cấp tin, tố giác, 

truy bắt tội phạm đảm bảo tốt các yếu tố an ninh chính trị  trên địa bàn. 

- Triển khai kế hoạch các đợt cao điểm ra quân lập lại trật tự ATGT-

MQĐT trên địa bàn phường, kiên quyếtxử lý kịp thời các trường hợp vi 

phạm tại tuyến đường được thành phố chỉ đạo giải quyết; Tăng cường công 

tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực xây dựng, đất đai và môi trường. 

- Triển khai và bám sát phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn; Phương án phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn nhằm 

ứng phó kịp thời các tình huống xảy ra. 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 năm  học 

2022-2023 trên địa bàn phường. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện và rà soát nhu cầu vốn tín dụng, chính 

sách thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển KT – XH theo Nghị quyết số 

11/NQCP ngày 30/01/2022 của Chính phủnhằm kịp thời đáp ứng nhu cầu vốn 

của đối tượng thụ hưởng trên địa bàn phường. 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, nhằm nâng cao chỉ số 

hài lòng của tổ chức, cá nhân với sự phục vụ của cơ quan.Tăng cường tuyên 

truyền về việc nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến qua bưu chính 

công ích.  

- Tập trung giải quyết các đơn thư kiến nghị; khiếu nại tố cáo thuộc thẩm 

quyền, không để tình trạng đơn thư tồn đọng. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã hội, quốc phòng- 

an ninh quý I và chương trình công tác trọng tâmquý II năm 2022của UBND 

phường Phương Sài./. 

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND thành phố Nha Trang (VBĐT);    CHỦ TỊCH 
- Thương trực Đảng ủy – HĐND phường; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Các ban ngành, đoàn thể phường; 

- Lưu: VT, Lý.                 Văn Duy Vinh 
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